
 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.09.2022 №  1370 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Подпрограмму № 1 «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Мончегорске» 

муниципальной программы «Реализация физической 

культуры и спорта в городе Мончегорске», утвержденной 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 14.11.2018 № 1333 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 07.09.2022 № 23 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в Подпрограмму № 1 «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Мончегорске» муниципальной программы 

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске», 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска                          

от 14.11.2018 № 1333 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 05.03.2019 № 298, от 25.03.2019 № 375, от 15.05.2019 № 569,    

от 20.06.2019 № 766, от 12.09.2019 № 1177, от 11.10.2019 № 1304, от 22.11.2019 

№ 1555, от 11.12.2019 № 1697, от 16.12.2019 № 1715, от 31.12.2019 № 1832,                

от 31.01.2020 № 119, от 23.03.2020 № 328, от 28.04.2020 № 435, от 18.05.2020        

№ 473, от 18.06.2020 № 590, от 13.07.2020 № 689, от 29.07.2020 № 735,             

от 17.11.2020 № 1136, от 10.12.2020 № 1204, от 22.12.2020 № 1258,                           

от 30.12.2020 № 1314, от 26.03.2021 № 342, от 26.04.2021 № 444, от 01.07.2021 

№ 712, от 01.09.2021 № 914, от 02.12.2021 № 1262, от 06.12.2021 № 1270,                 

от 06.12.2021 № 1272, от 30.12.2021 № 1424, от 21.03.2022 № 368, от 07.04.2022 

№ 448, от 23.05.2022 № 655, от 14.06.2022 № 770, от 21.07.2022 № 1008, от 

11.08.2022 № 1158), согласно приложению к настоящему постановлению. 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                                                        В.И. Садчиков 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от 20.09.2022 № 1370 

 

Изменения в Подпрограмму № 1 «Развитие физической  

культуры и спорта в городе Мончегорске» муниципальной программы  

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске» 

 

1. В Подпрограмме № 1 «Развитие физической культуры и спорта в городе Мончегорске» (далее – Подпрограмма): 

1.1. В таблице 2 приложения № 1 к Подпрограмме: 

1.1.1. Строку 1.1. Задачи 1 изложить в следующей редакции: 

 

1.1. 

Организация и проведение 
официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий, 

спортивно-массовых мероприятий, 

конкурсов и акций физкультурно-
спортивной направленности, 

включенных в календарный план 

официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 

мероприятий города Мончегорска 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКи
С 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 18 611 156,71 2 627 968,69 2 141 806,73 3 357 538,41 3 643 842,88 3 420 000,00  3 420 000,00  

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00    

Итого: 18 611 156,71 2 627 968,69 2 141 806,73 3 357 538,41 3 643 842,88 3 420 000,00 3 420 000,00 

 

1.1.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции: 

 

 
Итого по  

Задаче 1 
 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 74 905 740,00 0,00 16 645 720,00 14 565 005,00 14 565 005,00 14 565 005,00 14 565 005,00 

МБ 38 988 034,90 4 117 928,69 5 127 098,42 8 982 652,28 7 069  347,09 6 845 504,21 6 845 504,21 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 113 893 774,90 4 117 928,69 21 772 818,42 23 547 657,28 21 634 352,09 21 410 509,21 21 410 509,21 

 



2 

1.1.3. Строку 2.1. Задачи 2 изложить в следующей редакции: 

 

2.1. 
Содержание сборных команд города 
Мончегорска 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКи
С 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 380 675,08 250 250,00 225 903,49 177 421,59 127 100,00 300 000,00 300 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 1 380 675,08 250 250,00 225 903,49 177 421,59 127 100,00 300 000,00 300 000,00 

 

1.1.4. Строку 2.2.1. Задачи 2 изложить в следующей редакции: 

 

2.2.1 

Прохождение углублённых 
медицинских осмотров, текущего 

медицинского наблюдения, этапного 

медицинского обследования и 
допуска к соревнованиям спортивных 

сборных команд города Мончегорска 

2020, 2021, 

2023, 2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КФКи

С 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 621 050,00 0,00 11 550,00 9 500,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 621 050,00 0,00 11 550,00 9 500,00 0,00 300 000,00 300 000,00 

 

1.1.5. Строку «Итого по Задаче 2» изложить в следующей редакции: 

 

 
Итого по 
 Задаче 2 

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 7 010  829,08 1 244 770,00 380 737,49 579 421,59 1 205 900,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 7 010 829,08 1 244 770,00 380 737,49 579 421,59 1 205 900,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

 

 

 



3 

1.2. В таблице 3 приложения № 2 к Подпрограмме: 

1.2.1.  Строку 1.1. Задачи 1 изложить в следующей редакции: 

 

1.1. 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий, спортивно-

массовых мероприятий, 

конкурсов и акций 
физкультурно-спортивной 

направленности, включенных 

в календарный план 
официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий города 
Мончегорска 

2019-2024 Количество мероприятий. ед. 141 70 77 140 139 141 

КФКиС 

2019-2020 

Численность лиц, 
систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом. 

чел. 14 500 14 550 - - - - 

 

1.2.2.  Строку 2.1. Задачи 2 изложить в следующей редакции: 
 

2.1. 
Содержание сборных команд 
города Мончегорска 

2019- 2024 

Количество сборных 

команд города 

Мончегорска 
ед. 24 24 26 25 28 28 

КФКиС 

2019-2020 

Численность спортсменов 

города Мончегорска, 

включенных в состав 
спортивных сборных 

команд Мурманской 

области. 

чел. 135 145 - - - - 

 

1.2.3. Строку 2.2.1. Задачи 2 изложить в следующей редакции: 

 

2.2.1 

Прохождение углублённых 

медицинских осмотров, 

текущего медицинского 
наблюдения, этапного 

медицинского обследования и 

допуска к соревнованиям 
спортивных сборных команд 

города Мончегорска 

2020, 2021, 

2023, 2024 

Численность спортсменов 

города Мончегорска 
чел. 0 13 9 0 100 100 КФКиС 

 

_____________________ 


